
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ČSPA 
 

Datum:  19. 5. 2023 

Čas:  14:00 – 16:00 h 

Místo: videokonference (Microsoft Teams Meeting) 

Pozváni: Petr Bohumský, Libuše Haubeltová, Jan Kořistka, Aleš Král, Miroslav Šimurda, Monika 

Šťástková, Jan Šváb, Pavel Zimmermann, Kamil Žák 

Přítomni: Petr Bohumský (od 15:00, bod Sylabus, primární vzdělávání a osvědčení), Libuše 

Haubeltová, Jan Kořistka, Aleš Král, Monika Šťástková, Jan Šváb, Pavel Zimmermann, Kamil 

Žák 

 

Bod programu Obsah 

Přihlášky Přihlášky: 

• Petra Kadlecová 

• Bogdana Mozhar 

• Barbora Viskupová 

• Mikuláš David Zeman 

Přihláška a motivační dopis: 

• The Minh Tran 

Přijati. 

Úkoly Úkol číslo 55 – trvá 

Úkol číslo 76 – splněno, bod Administrativa 

Úkol číslo 78 – splněno, propagační články na pojistnamatematika.cz je možné zahrnout 

do základní části CPD. Počet hodin stanovuje objednavatel (např. vedoucí pracovní 

skupiny či předseda výboru). 

Komunikace Marketingová agentura připravuje návrh strategie přístupu k propagaci pojistné 

matematiky na středních školách. 

Sylabus, 

primární 
vzdělávání a 
osvědčení 

Aprobační komise připravuje projednání postupu při akreditaci vzdělávacího kurzu pro 

účely splnění požadavků na primární vzdělávání. 

Finance Na základě dotazu člena společnosti výbor sděluje, že v současnosti očekává ponechání 

členských příspěvků na rok 2024 v současné výši. Důvodem je skutečnost, že náklady 

společnosti jsou pod kontrolou a rostou pomaleji než inflace. Hlavními neznámými 

faktory jsou příspěvky do mezinárodních institucí (AAE a IAA) a kurz koruny v okamžiku 

platby těchto příspěvků. 



 

2 

Bod programu Obsah 

Administrativa Běžná údržba webových stránek 

• bugy – v případě nálezu jakéhokoli bugu či nutnosti úpravy webových stránek 

nejprve komunikace v rámci výboru přes WhatsUp, následně případě na Query 

• CPD – nové akce do CPD aplikace bude zadávat člen Aprobační komise, potřeba 

zařídit přístupy a představit aplikaci. Za Aprobační komisi nominován Vít Šroller 

• banner – patička titulní stránky není aktuální, Aleš se pokusí opravit 

Limit velikosti emailové schránky 

• Líba zarchivuje staré maily na OneDrive, následně bude možné smazat ty 

nejstarší/největší 

Technologie pro podporu fungování výboru 

• Aleš prověřil použití OneDrive ČSpA jako společného úložiště dat. S ohledem na 

nastavení firemních bezpečnostních politik zaměstnavatelů členů výboru se 

nejedná o praktické řešení. Aleš pokračuje v hledání společného úložiště dat 

Administrativní podpora 

• Proběhla schůzka, Honza rozešle poznámky 

Různé Příprava Jarního aktuárského setkání 

• přípravy probíhají podle plánu, zájem účastníků je značný 

• lze očekávat vyšší než plánovaný zisk, řádově cca 400 tis. Kč 

Proběhla diskuse nad dalším možným rozvojem JAS, např. cestou internacionalizace. 

Kamil domluví rozšíření dotazníku po letošním JASu. Diskutována také možnost 

zorganizovat jednodenní/odpolední regionální/mezinárodní akci v průběhu roku. 

Další jednání 19. 6. 2023 18:00, osobní neformální setkání, lokalita bude upřesněna 

23. 6. 2023 14:00, MS Teams 

informace, úkol, rozhodnutí 

Přílohy: bez příloh 

Zapsal: Kamil Žák, 19. 5. 2023 

 

Seznam úkolů 

Číslo Datum 
zadání 

Termín Úkol Stav 

55 24. 3. 23. 6. Kamil připraví první návrh otázek pro účely testu ke Kodexu 

profesionálního chování aktuára. 

Trvá 



 

3 

Číslo Datum 
zadání 

Termín Úkol Stav 

76 6. 1. 19. 5. Aleš zřídí M365 pro ČSpA. Splněno 

78 10. 3. 19. 5. Monika napíše Zdeňkovi Roubalovi (vedoucí pracovní skupiny pro 

celoživotní vzdělávání) námět na zařazení propagačních článků na 

pojistnamatematika.cz do základní části CPD. 

Splněno 

79 19. 5. 23. 6. Líba zarchivuje staré maily z adresy společnosti na OneDrive. Nový 

80 19. 5. 23. 6. Honza Š. rozešle poznámky z organizační schůzky k zajištění 

administrativní podpory. 

Nový 

81 19. 5. 23. 6. Kamil domluví rozšíření dotazníku po letošním JASu ohledně zájmu 

účastníků o mezinárodní „JAS“ v angličtině. 

Nový 

 


